ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
№

г.Тюмень

О внесении дополнений в приказ от 30.12.2021 №918/ОД

По итогам содержательной экспертизы региональных планов-графиков
реализации проекта «500+» и с учетом рекомендаций ФГБУ «Федеральный
институт оценки качества образования»

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести дополнения в приказ Департамента образования и науки Тюменской
области от 30.12.2021 №918/ОД «Об утверждении Плана мероприятий «дорожная
карта» реализации Проекта оказания адресной методической помощи
образовательным организациям, имеющим низкие образовательные результаты»
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
департамента.

Заместитель Губернатора Тюменской области,
директор департамента

Приложение к приказу
Департамента образования и науки Тюменской области

от

Дополнения
в План мероприятий «дорожная карта» реализации проекта оказания адресной методической помощи образовательным

организациям, имеющим низкие образовательные результаты

Мероприятие Дата
Показатель Ответственныйфедеральный

проект
региональный

проект
Мониторинг качества подготовки обучающихся
образовательных организаций -  участников
проекта «500+» 2021 года (динамика результатов
оценочных процедур)

до 01.08.2022 Доля образовательных
организаций,
продемонстрировавших
положительную динамику по
итогам участия в оценочных
процедурах (не менее 50%)

ДОН то
ТОГИРРО
МОУО

Участие руководителей образовательных
организаций -  участников проекта «500+» в
заседаниях коллегии ДОН ТО, вебинарах,
семинарах ТОГИРРО (обмен лучшими
практиками)

(в соответствии с графиком
ДОН ТО, ТОГИРРО)

Доля руководителей
образовательных
организаций, принявших
участие в заседании
коллегии ДОН

ДОН то
МОУО

Мониторинг реализации мероприятий дорожной
карты проекта Адресной методической помощи
(внесение информации в ИС МЭДК)

ежемесячно
(до 30 числа)

Доля школ, выполнивших
мероприятия (100%)

ДОН то
ТОГИРРО